
 

   AS FZS TUL | +420 485 353 762 | senat.fzs@tul.cz 
   Technická univerzita v Liberci | Akademický senát Fakulty zdravotnických studií TUL 
   Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fzs.tul.cz 

1 / 4 

Akademický senát FZS TUL 
| Zápis z jednání 

 
 

 
Zápis č. 1/2022 z jednání Akademického senátu FZS TUL 

dne 23. června 2022 

 
Přítomni: Barbora KLÍČOVÁ, Vojtěch LINDAUER, Jakub REČEK, Jiří BENEŠ, Tomáš ROUBÍČEK (on-line), Jan 
MORAVA (on-line), Petr SOUČEK (on-line), Monika ŘÍHOVÁ (on-line), Magda HOLÁ (tajemnice AS FZS TUL) 
Omluveni: Karel CVACHOVEC (děkan) 
Hosté: Zuzana PAUKERTOVÁ (proděkanka), Lenka KOZÁKOVÁ (tajemnice fakulty) 

 
Zahájení: Předseda zahájil jednání Akademického senátu Fakulty zdravotnických studií Technické univerzity  
v Liberci (dále jen AS FZS TUL) a konstatoval jeho usnášeníschopnost. Požádal o schválení programu 
zasedání. Program byl schválen tichým souhlasem a bez připomínek. 
 
Předseda upozornil na ukončení spolupráce s Ing. Janečkem, který absolvováním státních závěrečných zkoušek 
přestává být členem malého i velkého senátu. Předseda AS FZS TUL poděkoval Ing. Janečkovi za intenzivní práci 
v senátu a seznámil přítomné senátory se zasláním písemného poděkování jeho jménem. Zároveň informoval 
přítomné senátory o nutnosti přípravy doplňovacích voleb. 

 
Skrutátoři:  Barbora KLÍČOVÁ 
 Vojtěch LINDAUER 
 
 

Program jednání: 

 

1. Zápis č. 10/2021 z jednání Akademického senátu FZS TUL dne 10. 11. 2021 

2. Strategický záměr vzdělávací a tvůrčí činnosti a strategie internacionalizace Fakulty zdravotnických studií 

TUL na období 2021–2025, s výhledem do roku 2030  

3. Plán realizace strategického záměru Fakulty zdravotnických studií TUL pro rok 2022  

4. Výroční zpráva o činnosti Fakulty zdravotnických studií TUL za rok 2021  

5. Výroční zpráva o hospodaření Fakulty zdravotnických studií TUL za rok 2021  

6. Návrh rozpočtu FZS TUL pro rok 2022  

7. Návrh na doplnění dvou členů disciplinární komise Fakulty zdravotnických studií TUL 

8. Jednací řád AS FZS TUL 

9. Různé 

 
 

1 Zápis č. 10/2021 z jednání Akademického senátu FZS TUL dne 10. 11. 2021 
Předseda AS FZS TUL předložil ke schválení Zápis č. 10/2021 z jednání Akademického senátu FZS TUL  
dne 10. 11. 2021. 

Diskuze: Senát nevznesl připomínky k předloženému zápisu. 

Návrh usnesení: AS FZS TUL schvaluje Zápis č. 10/2021 z jednání Akademického senátu FZS TUL  
dne 10. 11. 2021. 
Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 8-0-0 

 

 



 

   AS FZS TUL | +420 485 353 762 | senat.fzs@tul.cz 
   Technická univerzita v Liberci | Akademický senát Fakulty zdravotnických studií TUL 
   Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fzs.tul.cz 

2 / 4 

2 Strategický záměr vzdělávací a tvůrčí činnosti a strategie internacionalizace Fakulty zdravotnických  

studií TUL na období 2021–2025, s výhledem do roku 2030  

Proděkanka předložila Strategický záměr vzdělávací a tvůrčí činnosti a strategie internacionalizace Fakulty 

zdravotnických studií TUL na období 2021–2025, s výhledem do roku 2030. 

Diskuze: Senát nevznesl připomínky 
Návrh usnesení: AS FZS TUL schvaluje Strategický záměr vzdělávací a tvůrčí činnosti a strategie, 

internacionalizace Fakulty zdravotnických studií TUL na období 2021–2025, s výhledem do roku 2030 
v předložené verzi. 
Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 8-0-0 

 
 

3 Plán realizace strategického záměru Fakulty zdravotnických studií TUL pro rok 2022  

Proděkanka předložila Plán realizace strategického záměru Fakulty zdravotnických studií TUL pro rok 2022  

Diskuze: Proděkanka upozornila na nutnost saturace personálních požadavků. Kontrolní zpráva pro NAÚ za 

program Zdravotnické záchranářství byla přijata, fakultu čeká zpráva k programu BMT a BMI. Velký důraz  

bude kladen na simulační výuku. 

Návrh usnesení: AS FZS TUL schvaluje Plán realizace strategického záměru Fakulty zdravotnických  

studií TUL pro rok 2022 v předložené verzi. 

Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 8-0-0 

 
 

4 Výroční zpráva o činnosti Fakulty zdravotnických studií TUL za rok 2021  

Tajemnice fakulty předložila Výroční zprávu o činnosti Fakulty zdravotnických studií TUL za rok 2021.  

Diskuze: Tajemnice připomněla, že uplynulé období bylo ovlivněno pandemií Covidu, přesto probíhal výzkum,  

v omezené míře i mobility a kurzy. Konference FZS proběhla virtuálně, realizována byla volba senátu a děkana. 

Návrh usnesení: AS FZS TUL schvaluje Výroční zprávu o činnosti Fakulty zdravotnických studií TUL  

za rok 2021 v předložené verzi. 

Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 7-0-1 

 
 

5 Výroční zpráva o hospodaření Fakulty zdravotnických studií TUL za rok 2021  

Tajemnice předložila Výroční zprávu o hospodaření Fakulty zdravotnických studií TUL za rok 2021.  

Diskuze: Rozpočet fakulty byl tvořen především z příspěvků MŠMT na vzdělávací činnost, dotací na  

institucionální podporu, dotací na specifický výzkum a příspěvku z projektové činnosti. 

Návrh usnesení: AS FZS TUL schvaluje Výroční zprávu o hospodaření Fakulty zdravotnických studií  

TUL za rok 2021 v předložené verzi. 

Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 7-0-1 

 
 

6 Návrh rozpočtu FZS TUL pro rok 2022  

Tajemnice předložila Návrh rozpočtu FZS TUL pro rok 2022. 

Diskuze: Zvýšily se režie v důsledku zdražování energií. Fakulta potřebuje vlastní projekty a publikace. 

Návrh usnesení: AS FZS TUL schvaluje Návrh rozpočtu FZS TUL pro rok 2022 v předložené verzi. 
Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 7-0-1 

   
 



 

   AS FZS TUL | +420 485 353 762 | senat.fzs@tul.cz 
   Technická univerzita v Liberci | Akademický senát Fakulty zdravotnických studií TUL 
   Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fzs.tul.cz 

3 / 4 

7 Návrh na doplnění dvou členů disciplinární komise Fakulty zdravotnických studií TUL 

Proděkanka předložila Návrh na doplnění dvou členů disciplinární komise Fakulty zdravotnických studií TUL. 

Diskuze: Jedná se o doplnění po státnicích, nově jsou navrženy studentky 2. ročníku studijních  

programů VO a ZZ. 

Návrh usnesení: AS FZS TUL schvaluje Návrh na doplnění dvou členů disciplinární komise Fakulty 

zdravotnických studií TUL v předložené verzi. 

Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 7-0-1 

   
 

8 Jednací řád AS FZS TUL 

Předseda senátu předložil Jednací řád AS FZS TUL. 

Diskuze: Jedná se o drobné úpravy ze strany AS TUL a právního oddělení. Definováno je jednání a forma 

rozhodování během on-line zasedání. 

Návrh usnesení: AS FZS TUL schvaluje Jednací řád AS FZS TUL v předložené verzi. 

Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 7-0-1 

 

 
 

9 Různé 

9.1 Předseda senátu požádal o doplnění informací k počtům pracovníků, tajemnice popsala tvorbu úvazků 

garantů vycházející z požadavků akreditací. Ing. Lindauer zmínil motivaci k rozšíření úvazků. 

Tajemnice upozornila na finanční nevýhodnost zaměstnaneckých poměrů pro FZS. Proděkanka 

upozornila, že neosvědčené dohody se ukončují a bude se vypisovat výběrové řízení. Ing. Lindauer 

upozornil, že zaměstnanecký poměr vytváří lepší vztah a podporuje afiliace publikací. 

9.2 Ohledně rozpočtu tajemnice uvedla, že je rozdělen na součásti podle středisek a upozornila na výdaje 

na mzdové prostředky. Ing. Lindauer zmínil možnost navýšit počty studentů. Proděkanka informovala, 

že nelze překročit akreditaci a také s ohledem na kvalitu výuky jsou kapacity omezené. 

9.3 Bývalý senátor Janeček požádal o předložení studentských podnětů. Zmiňuje absenci prostoru pro 

studenty mimo dobu výuky. Tajemnice uvedla, že problém se projednával na kolegiu. Proděkanka bude 

jednat s textilní fakultou a fakultou architektury o společném postupu. 

9.4 Ing. Lindauer navrhuje umístění posterů z výzkumu v prostorách fakulty, proděkanka návrh podporuje. 

9.5 Předseda senátu tlumočil stížnost na objemnost a složitost deníků praxe pro obor BMI. Proděkanka 

uvedla, že se budou předělávat, ale nejprve je nutno dobrat vytištěné. Senátoři Roubíček a Morava 

podpořili revizi deníků praxe. 

            Návrh usnesení: AS FZS TUL apeluje na úpravu deníků praxe. 

Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 8-0-0 

9.6 Připravuje se nová metodika pro kvalifikační práce a manuál pro vedoucí prací. 

Návrh usnesení: AS FZS TUL bere na vědomí přípravu nové metodiky zpracování závěrečných 

prací. 

Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 8-0-0 

9.7 Studenti upozorňují na možnost redukce dokumentů, proděkanka předpokládá, že u studentů 

navazujícího studia by to bylo částečně možné při nástupu. Výstupní list pro vypořádání závazků je 

nutné zachovat. 

Návrh usnesení: AS FZS TUL ukládá FZS aktualizaci informací o požadovaných dokumentech 

k přijímacímu řízení. 

Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 8-0-0 



 

   AS FZS TUL | +420 485 353 762 | senat.fzs@tul.cz 
   Technická univerzita v Liberci | Akademický senát Fakulty zdravotnických studií TUL 
   Studentská 1402/2, 461 17  Liberec 1 | www.fzs.tul.cz 

4 / 4 

9.8 Studenti navrhují změnu stipendií formou zpřísnění požadavků a zvýšení částky, proděkanka souhlasí 

se zařazením tohoto bodu k řešení. 

Návrh usnesení: AS FZS TUL bere na vědomí přípravu změny udělování prospěchových 

stipendií. 

Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 8-0-0 

9.9 Ing. Klíčová tlumočí dotazy ohledně přípravy simulačního centra – zodpovězeno předsedou senátu  

a tajemnicí. 

9.10 Dotaz k rekonstrukci chodeb a schodišť. Proděkanka navrhuje spolupráci s FUA, tajemnice připomíná 

možnost jednat s TUL a hlídat možné projekty. 

9.11 Ing. Klíčová přednesla zprávu z AS TUL. 

• Projednává se nový studijní a zkušební řád, pro fakultu vyplyne povinnost sledovat docházku 

během prvních sedmi týdnů studia. Bude řešeno směrnicí rektora. 

• Nový stipendijní řád – stipendium bude přiznáno automaticky bez žádosti. 

• Kontrola NAÚ konstatovala nedostatky při obsazování zkušebních komisí, bude nutné jmenovat 

členy se souhlasem vědecké rady fakulty. 

• Byla prezentována architektonická studie budovy E2. 

Návrh usnesení: AS FZS TUL bere na vědomí informace ze zasedání AS TUL. 

Hlasování (v pořadí pro-proti-zdržel se): 8-0-0 

 

 
 

Předseda senátu poděkoval senátorům za spolupráci v tomto akademickém roce a popřál všem hezké léto. 
 
Termín příštího zasedání bude určen podle potřeby. 
 
 
 
 
V Liberci dne 23. 6. 2022 

 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Magda Holá, DiS. Ing. Bc. Jakub Reček, DiS. 

zapsala tajemnice AS FZS TUL předseda AS FZS TUL 

 
 

 


